
Monitor Polski Nr 25 - 510- Poz. 365, 366 i 367 

wzywa Radę Ministrów do podjęcia następujących 
działań: 

1) przyjęcia zobowiązania do osiągnięcia, w perspek­
tywie średnioterminowej i długoterminowej, okre­
ślonego udziału energii ze źródeł odnawialnych 
w bilansie energetycznym państwa, 

2) opracowania, w terminie do końca 1999 r., strategii 
rozwoju energetyki odnawialnej w Polsce wraz 
z programem działań krótko-, średnio- i długoter­
minowych, zapewniających odpowiedni wzrost 
wykorzystania odnawialnych źródeł energii, 

3) zharmonizowania strategii rozwoju energetyki od­
nawialnej z polityką energetyczną i polityką ekolo­
giczną państwa, 

4) stworzenia warunków prawnych i finansowych do 
aktywnego uczestnictwa podmiotów gospodar­
czych, samorządów, organizacji pozarządowych 
oraz osób fizycznych w rozwoju energetyki odna­
wialnej, z uwzględnieniem specyfiki tego sektora, 
opierającego się głównie na instalacjach małych 
i rozproszonych. 

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej deklaruje udział 
w pracach nad stworzeniem warunków prawnych, 
sprzyjających rozwojowi energetyki odnawialnej, 
a także w pracach nad opracowaniem projektu ustawy 
o wykorzystaniu odnawialnych źródeł energii. 

Marszałek Sejmu: M. Płażyński 

366 

POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 16 lipca 1999 r. 

o użyciu Polskiej Jednostki Wojskowej w Siłach Stabilizujących SFOR w Republice Bośni i Hercegowiny lub 
w Siłach Międzynarodowych KFOR w Federalnej Republice Jugosławii, byłej Jugosłowiańskiej Republice 

Macedonii i Republice Albanii. 

Na podstawie art. 3 ust. 1 pkt 1 i art. 5 ust. 1 usta­
wy z dnia 17 grudnia 1998 r. o zasadach użycia lub po­
bytu Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej poza gra­
nicami państwa (Dz. U. Nr 162, poz. 1117) na wniosek 
Rady Ministrów postanawiam, co następuje: 

§ 1. W okresie od dnia 20 lipca 1999 r. do dnia 31 
grudnia 1999 r. zostanie użyta Polska Jednostka Woj­
skowa, w składzie batalionu zmechanizowanego z 10 
Brygady Kawalerii Pancernej, zwana dalej "PJW", o li­
czebności do 800 żołnierzy, w Republice Bośni i Herce­
gowiny lub w Federalnej Republice Jugosławii, byłej 
Jugosłowiańskiej Republice Macedonii i Republice Al­
banii. 

§ 2. PJW działa w Siłach Stabilizujących SFOR 
w Republice Bośni i Hercegowiny lub w Siłach Między­
narodowych KFOR w Federalnej Republice Jugosławii, 
byłej Jugosłowiańskiej Republice Macedonii i Republi­
ce Albanii. 

§ 3. 1. PJW działa w składzie odwodu strategiczne­
go Naczelnego Dowódcy Połączonych Sił Zbrojnych 

Organizacji Traktatu Północnoatlantyckiego w Europie 
(SACEUR) i według jego decyzji podjętej w uzgodnie­
niu z Radą Ministrów Rzeczypospolitej Polskiej będzie 
użyta w Siłach Stabilizujących SFOR lub w Siłach Mię­
dzynarodowych KFOR. 

2. Pod względem kierowania narodowego PJW 
podlega Ministrowi Obrony Narodowej. 

§ 4. Za współpracę z kierowniczymi organami wła­
ściwej organizacji międzynarodowej w zakresie kiero­
wania działalnością i zaopatrywania PJW odpowie­
dzialny jest Minister Obrony Narodowej. 

§ 5. Górny limit ilościowy uzbrojenia i sprzętu woj­
skowego PJW określa utworzony w tym celu etat. 

§ 6. Postanowienie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: 
A. Kwaśniewski 

Prezes Rady Ministrów: 
J. Buzek 

367 
Rej. 110/99 

POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 11 maja 1999 r. 

o nadaniu orderu. 

Na podstawie art. 138 Konstytucji Rzeczypospolitej 
Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz. U. Nr 78, poz. 483) 
oraz ustawy z dnia 16 października 1992 r. o orderach 
i odznaczeniach (Dz. U. Nr 90, poz. 450), w uznaniu wy­
bitnych zasług dla kultury polskiej, za osiągnięcia 
w pracy artystycznej odznaczony zostaje 

KRZYŻEM KOMANDORSKIM Z GWIAZDĄ 
ORDERU ODRODZENIA POLSKI 

Zdzisław Mrożewski s. Bernarda. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Kwaśniewski 


